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آخرین ماه زمستان انگار فصل تغییر و تحولات در مرکز هنرهای 
نمایشی در سال‌های اخیر شده است؛ فصلی که مهدی شفیعی 
هم از مرکز خداحافظی کرد. 25اسفند 96بود که شفیعی سکان 
تئاتر کشور را به شهرام کرمی سپرد، اما شهرام کرمی هم 24اسفند 
98استعفایش را اعلام کرد و مرکز هنرهای نمایشی را به قادر آشنا 
سپرد. آشنا در این دو سال سعی کرد تمام بدهی‌ها را پرداخت کند و 
به‌زعم خیلی‌ها بودنش در مرکز بهتر از نبودنش بود؛ چراکه با توجه 
به سابقه مدیریتی‌اش توانسته بود بر امور هنرهای نمایشی اشراف 
داشته باشد. اما او هم از مرکز رفت و وزیر دولت سیزدهم کاظم نظری 
را به‌عنوان مدیرکل هنرهای نمایشی منصوب کرد؛ فردی که در 
رزومه کاری‌اش کارگردانی تئاتر و حضور در جشنواره‌های داخلی 
و خارجی دیده می‌شود. کاظم نظری قرار است مدیریتش را بعد از 

تعطیلات نوروزی شروع کند.
از طرف دیگر به‌نظر سازمان سینمایی کشور، محلی برای حضور 
مدیران تئاتری شده است. زماني که حسین پارسایی هم از مدیریت 
تئاتر خدحافظی کرد به سازمان سینمایی رفت و حالا به‌نظر قادر 
آشنا هم به‌عنوان معاون پژوهشی سازمان سینمایی در میان 

سینماگران حضور خواهد داشت.

قادر آشنا، مدیریت مرکز هنرهای نمایشی را با توجه به بدهی‌های 
موروثی‌اش تحویل گرفت؛ مرکزی که علاوه بر بدهکاری که به 
گروه‌های نمایشی داشت، به سازمان مالیات هم بدهکار بود. شروع کار 
آشنا هم با مشکلات عدیده‌اي همراه بود که یکی از آنها شیوع کرونا و 
تعطیلی سالن‌های نمایشی بود. سالن‌هایی که به‌خاطر حمایت‌های 
مالی بسته شدند و گروه‌هایی که 2سال نتوانستند کار کنند. شاید بتوان 
گفت بدترین تجربه مدیریتی آشنا در دوران کرونا بود که خودش هم 
به آن اذعان داشت. وی در آخرین نشستی که با خبرنگاران داشت، 
درباره بدهکار بودن مرکز به سازمان مالیات عنوان کرد: »از سال ۸۷ 
تا ۹۳ حدود ۱۳میلیارد تومان و تا سال ۹۷، اصل و فرع ۲۷میلیارد 
تومان بدهی مالیاتی داشتیم. اوضاع به‌قدری بد بود که می‌خواستند 
حساب‌های انجمن هنرهای نمایشی را ببندند.« به‌گفته آشنا تقریبا 
تمام بدهکاری‌ها هم پرداخت شده و با توجه به بودجه مصوب برای 

تئاتر باید دید که کاظم نظری، چه برنامه‌هایی برای تئاتر کشور دارد.

یک مدیر تازه
قادر آشنا از مرکز هنرهای نمایشی خداحافظی کرد

بعد از چند روزی که به تأیید و تکذیب میزان افزایش 
قیمت بلیت سینماها گذشت، درنهایت آنچه مصوب 
شد خیلی با پیشنهاد سینماداران تفاوتی نداشت. 
سینماداران دنبال بلیت ۵۰هزار تومانی بودند، 
سازمان سینمایی بهای بلیت سینماها را ۴۵هزار 
تومان اعلام کرد. قیمت‌های جدید بلیت‌های سینما 
بر پایه درجه‌بندی کیفیت سالن‌ها اعلام شد که کف 
آن ۱۲هزار و۵۰۰تومان و سقفش، ۴۵هزار تومان 
است. قیمت‌های تازه بر پایه درجه سالن سینما، به 

شرح زیر است:

سینماهای با درجه مدرن، در روزهای تمام‌بها 
۴۵هزار تومان و در روزهای نیم‌بها ۲۲هزار 

و۵۰۰تومان.
سینماهای با درجه ممتاز در روزهای تمام‌بها ۳۵هزار 

تومان و در روزهای نیم‌بها ۱۷هزار و۵۰۰ تومان.
سینماهای با درجه یک و دو در روزهای 
تمام‌بها ۲۵هزار تومان و در روزهای نیم‌بها ۱۲هزار 
و۵۰۰ تومان. این قیمت‌ها با احتساب مالیات بر 

ارزش افزوده است.

گران یا ارزان؟
بلیت ۴۵هزار تومانی گران است یا ارزان؟ بستگی 
دارد از چه منظری به ماجرا نگاه کنید. از دید 

سینماداران و پخش‌کنندگان، بلیت ۴۵هزار 
تومانی با این تورم و افزایش هزینه‌های جاری، 
گران نیست و سینما در مقام مقایسه همچنان، 
تفریح ارزانی است. عده‌ای هم به اختلاف قیمت 
بلیت سینما و کنسرت اشاره می‌کنند که البته 
مقایسه درستی نیست. سینماداران بر ثابت 
ماندن بهای بلیت سینماها در 2 سال اخیر 
اشاره کرده‌اند؛ 2 سالی که بهای همه‌‌چیز رشد 
کرده جز سینما. تازه زیان‌های کسادی دوران 
کرونا هم باید لحاظ کرد. پیشنهاد بلیت ۵۰هزار 
تومانی از دل این استدلال‌ها بیرون آمد و حالا 
آنچه مصوب شده تفاوت معناداری با خواست 

سینماداران ندارد.
اگر بهای بلیت سینما را با قیمت یک ساندویچ 
مقایسه کنیم، به‌نظر نمی‌رسد ۴۵هزار تومان 
مبلغ سنگینی برای رفتن به سینما باشد. ولی 
اگر سراغ تعداد تماشاگران سینما در همین 
سال۱۴۰۰ برویم متوجه می‌شویم که بلیت 

۳۰هزار تومانی هم برای اقشاری از جامعه گران 
و هزینه اضافه محسوب می‌شد و احتمالا باید 
منتظر ریزش بیشتر مخاطبان سینما باشیم. 
ریزشی که بخشی‌اش با افزایش قیمت بلیت 
جبران می‌شود ولی در درازمدت به ضرر سینمای 
ایران تمام می‌شود. با حذف مشروط و احتمالی ارز 
۴هزارو۲۰۰تومانی که دولت به کالاهای اساسی 
اختصاص می‌داد، در سال۱۴۰۱ باید چشم انتظار 
افزایش بهای چشمگیر کالاهای اساسی و مصرفی 
باشیم؛ اتفاقی که کارشناسان می‌گویند دامن 
کالاها و خدمات دیگر را هم خواهد گرفت. در 
چنین شرایطی چقدر مردم می‌توانند سینما رفتن 
را در اولویت‌هایشان قرار دهند. با بلیت ۴۵هزار 
تومانی، یک خانواده ۴نفره چقدر باید برای فیلم 
دیدن هزینه کند و اساسا در چنین شرایطی بین 
مردمی که فشارهای اقتصادی، امور روزمره‌شان 
را تحت‌الشعاع قرار داده سینما رفتن چه جایگاهی 

می‌تواند داشته باشد؟

تفریحی که دیگر ارزان نیست
بلیت سینما ‌۴۵هزار تومان 
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اکران نوروزی بدون تبلیغات شهری و تلویزیونی 
»موقعیت مهدی« بی‌رقیب شروع کرد

بالاخره پس از 3هفته کشمکش و اعتراض، تأیید و تکذیب 
و صدور بیانیه، اکران نوروزی از دیروز آغاز شد و 3فیلم 
»موقعیت مهدی« ساخته هادی حجازی‌فر، »قدغن« ساخته 
مجید مافی و »گل به‌خودی« ساخته احمدی تجری ‌روی 
پرده رفتند. تا زمان نوشتن این گزارش، خبری از 4 فیلم دیگر 
اکران نوروزی یعنی »مرد بازنده« ساخته محمدحسین 
مهدویان، »روز صفر« ساخته سعید ملکان، »شادروان« 
ساخته حسین نمازی و »سگ‌بند« ساخته مهران احمدی 
در سایت‌های فروش بلیت سینما نیست. در 3سامانه فروش 
بلیت »ایران‌تیک«، »سینماتیکت« و »گیشه7« که از سوی 
»سمفا« )سامانه مدیریت فروش و اکران سینما( معرفی 
شده، تنها بلیت 3فیلم »موقعیت مهدی«، »قدغن« و »گل 
به‌خودی« عرضه شده و در واقع اکران نوروزی به‌جای 7فیلم، 
کار خود را با 3فیلم آغاز کرد. »قدغن« دومین ساخته مجید 
مافی است که امسال »تکخال« از او اکران شد و در گیشه 
شکست خورد و انتظار نمی‌رود که فیلم دومش بتواند به 
گرمی تنور اکران نوروز کمک کند. »گل به‌خودی« هم فیلم 
کودک است و در قیاس با فیلمی مثل »شهر گربه‌ها« ساخته 
سیدجواد هاشمی - که امسال به نمایش درآمد و با استفاده از 
مولفه‌هایی مثل موسیقی و سرود و گریم مورد پسند کودکان 
توانست بیش از 5میلیارد تومان فروش کند - امید زیادی به 
موفقیت آن در گیشه نمی‌توان بست. تنها می‌ماند »موقعیت 
مهدی« که در غیاب رقیبی مثل »مرد بازنده« یا »روز صفر« 
از این فرصت بهره‌مند شده که شروع اکران را به نام خودش 
سند بزند. البته طبیعتا اکران موفق یک فیلم تنها به یک روز 
وابسته نیست و فیلم‌ها برای موفقیت در ماراتن اکران باید 
سخت با هم رقابت کنند. فارغ از اینکه تنها 3فیلم از 7فیلم 
اکران نوروزی دیروز به نمایش درآمدند، نکته دیگر به نبود 

تبلیغات محیطی و شهری فیلم‌ها بازمی‌گردد.
کشمکش بر سر فیلم‌های نوروزی آنقدر به درازا کشید و 
آنقدر اسامی فیلم‌ها دیر اعلام شد که عملا وقت برای تهیه 
و تولید مواد تبلیغی از دست رفت و حالا حداقل چند روزی 
فرصت نیاز است که بیلبوردهای شهری فیلم‌های نوروز در 
خیابان‌ها و معابر اصلی شهر نصب شوند و در چشم عابران 
بنشینند و توجهی را برانگیزند. حتی تیزرهای تبلیغاتی همه 
این 7فیلم هم، به سیاق چند سال اخیر، در فضای مجازی 
منتشر نشده و معلوم است که دفاتر پخش به واسطه تأخیری 
که در اعلام نام فیلم‌‌های نوروز پیش آمده، فرصت کافی 
برای تهیه مصالح تبلیغی را از دست داده‌اند. در روزهای 
گذشته حتی تیزر تلویزیونی این 7فیلم هم پخش نشده‌اند 
و اگر قرار باشد اکران نوروز1401 متفاوت از 2سال گذشته 
باشد، تبلیغات تلویزیونی عامل مهمی در رقم‌خوردن اکرانی 

موفق است.

کمک ۵ میلیارد تومانی به سینما
سازمان سینمایی کشور برای ۶ماهه دوم سال‌ جاری کمک 
هزینه ۵میلیارد تومانی را به چرخه اکران در قالب »حمایت از 
فیلم‌ها«، »سالن‌های سینمایی«، »شرکت‌های پخش« و »مراکز 
پشتیبانی فنی و سمعی و بصری« ‌پیش‌بینی کرده است. به 
گزارش همشهری، محمد خزاعی، معاون وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و رئیس سازمان سینمایی با اشاره به لزوم حمایت از 
سینماها و چرخه اکران در وضعیت فعلی و عطف به تحقق وعده‌ای 
که در بدو ورود داده، گفت: این بسته حمایتی با مساعدت وزیر 
و همکاری صندوق اعتباری هنر با هدف کمک به رونق مجدد 
سینماها برای فیلم‌های سینمایی، سالن‌های سینما، شرکت‌های 
پخش و مراکر پشتیبانی فنی و سمعی بصری درنظر گرفته شد. 
وی ادامه داد: این بسته حمایتی در قالب تسهیلات جبرانی و 
کمک هزینه به بخش‌های مختلف »فرایند پخش و اکران فیلم« 
ازجمله ۲۳۴سالن سینمایی فعال بخش خصوصی در تهران و 
شهرستان‌ها تعلق گرفت. از این رقم، 2میلیارد و۷۰۰میلیون 
تومان برای سالن‌های سینما، یک‌میلیارد و۵۰۰میلیون تومان 
برای فیلم‌های سینمایی، 700 میلیون تومان برای مراکز 
پشتیبانی فنی و ۳۰۰میلیون تومان برای مؤسسات فعال در حوزه 

پخش فیلم اختصاص می‌یابد.

برندگان جایزه آهنگسازی 
فیلم‌های »انکانتو«، »زمانی برای مردن 
نیست« و »به ‌بالا نگاه نکن«، به عنوان 
اصلی‌ترین برندگان جوایز انجمن 
آهنگسازان و ترانه‌سراها انتخاب شدند. 
به گزارش هالیوود ریپورتر، ژرماین 

فرانکو، برای فیلم انکانتو برنده این جایزه شد. موسیقی 
»زمانی برای مردن نیست« و موسیقی »فقط به بالا نگاه 
کن« که برای  فیلم »به بالا نگاه نکن« ساخته شده، برنده 
این دوره از جوایز انجمن آهنگسازان و ترانه‌سراها شدند. 
موسیقی »فقط به بالا نگاه کن« در رشته »موسیقی شاخص 
برای یک اثر کمدی یا موزیکال تولید رسانه‌های بصری« 
برنده جایزه شد. موسیقی »زمانی برای مردن نیست« هم 
در رشته »موسیقی شاخص یک اثر دراماتیک یا مستند 
تولید رسانه‌های بصری« جایزه برتر را به خود اختصاص 
داد. انیمیشن »انکانتو« هم در رشته »بهترین موسیقی متن 
برای یک استودیوی فیلمسازی« برنده جایزه شد. جایزه 
رشته »موسیقی متن شاخص برای یک اثر تلویزیونی« هم 
به کریستوبال تاپیا د ویر، برای سریال »لوتوس سفید« 

اهدا شد.
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کاظم نظری کیست؟

مکث
کاظم نظری، کارشناس‌ارشد کارگردانی تئاتر و دکترای 
مدیریت رسانه از دانشگاه تهران، مدرس و رئیس دانشکده 
رادیو و تلویزیون دانشگاه صدا و سیما، از سال ۱۳۶۵ با 
کارگردانی نمایش »دام « فعالیت حرفه‌ای خود در عرصه 
تئاتر را آغاز کرد. مدرک کارشناسی و کارشناسی‌ارشد 

نظری در رشته کارگردانی و بازیگری تئاتر است. او از 
اعضای سابق دانشگاه صداوسیما و مشاور ارشد هنری و 
رئیس دانشکده هنر در دانشگاه سوره است. که  به‌عنوان 
کارگردان و بازیگر سابقه حضور در صحنه تماشاخانه‌های 

تهران را نیز دارد.
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